
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

1 

 

Z Á P I S 

 

36. schůze Rady městské části Praha 1, dne 10.10.2023 v 13:00 hod. 

 

Přítomni: Mgr. Terezie Radoměřská, Mgr. David Bodeček, MBA, ThDr. Kateřina Klasnová,   

Ing. Tomáš Heres, Ing. Vojtěch Ryvola, Mgr. Michal Müller, Ing. Ivana Antalová, 

Ing. Karel Grabein Procházka 

 

Částečná neúčast: ThDr. Kateřina Klasnová – omluvený dřívější odchod v 16:59 hod. 

 Ing. Karel Grabein Procházka – omluvený dřívější odchod v 16:07 hod. 

 

Dále byli přítomni:  Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník Úřadu MČ Praha 1 

JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností TAJ  

  Mgr. Pavel Čižinský, předseda Kontrolního výboru ZMČ P1 

  Martin Motl, předseda Výboru pro participaci, participativní rozpočet, 

veřejný prostor a pro dotační programy ZMČ P1 

  Richard Bureš, předseda Komise pro informatiku a Smart cities a 

předseda Komise pro investice RMČ P1 

  Bronislava Sitár Baboráková, DiS., předsedkyně Výboru proti 

vylidňování centra a pro podporu komunitního života ZMČ P1 (přítomna 

do 15:37 hod.) 

  Bc. Karolína Šnejdarová, vedoucí oddělení vnějších vztahů STA   

     

Zahájení schůze: dnešní schůzi zahájila a řídila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská 

    

Ověřovatel:  Mgr. Michal Müller, člen Rady MČ Praha 1 

Náhradník ověřovatele:  ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ Praha 1 

 

Ověření zápisu z 34. schůze RMČ P1 ze dne 26.09.2023:  

RMČ P1 schválila zápis bez připomínek všemi 8 hlasy jejích přítomných členů/členek. 

 

Ověření zápisu z 35. schůze RMČ P1 ze dne 03.10.2023:  

RMČ P1 schválila zápis bez připomínek všemi 8 hlasy jejích přítomných členů/členek. 

 

Zapsala:  Markéta Tomášková  

 

Doplnění a úpravy Programu: 

Mgr. Radoměřská: 

• požádala o zařazení těchto bodů do Programu: 

- Vyhodnocení účelnosti, efektivity a hospodárnosti vynaložení finančních prostředků  

z rozpočtu městské části Praha 1 související s „Černá 10 – dům s malometrážními byty“ 

- Vyhodnocení účelnosti, efektivity a hospodárnosti vynaložení finančních prostředků  

z rozpočtu městské části Praha 1 související s „Dlouhá 23, oprava bytů + společné prostory“ 

- Vyhodnocení účelnosti, efektivity a hospodárnosti vynaložení finančních prostředků  

z rozpočtu městské části Praha 1 související s „Hybernská 28 – zadní trakt“ 

- Pravidla postupu pro projednání záměrů na vynaložení finančních prostředků realizovaných 

stavební činností nebo na pořízení nové věci/statku 

- Inspekce zjištění výskytu a stanovení azbestu ve vnitřním a vnějším prostředí domu  

č. p. 639 k. ú. Nové Město, V Jámě 12, Praha 1 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

2 

 

Pro takto upravený Program hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

 

Program schůze: 

 

1. Návrh Programu 10. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 dne 17.10.2023 

2. Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 2023 

3. Zřízení odboru technicko-investičního Úřadu městské části Praha 1, zřízení oddělení 

přípravy stavebních akcí odboru technicko-investičního Úřadu městské části Praha 1, 

přeřazení dosavadního oddělení investic útvaru starosty Úřadu městské části Praha 1 do 

nově zřizovaného odboru technicko-investičního Úřadu městské části Praha 1 a jeho 

přejmenování na oddělení realizace stavebních akcí 

4. Změna organizačního řádu Úřadu městské části Praha 1 – zřízení odboru technicko-

investičního 

5. Pravidla postupu pro projednání záměrů na vynaložení finančních prostředků 

realizovaných stavební činností nebo na pořízení nové věci/statku 

6. Zřízení odboru zdravotnictví Úřadu městské části Praha 1, vyčlenění agendy dosavadního 

odboru sociálních věcí a zdravotnictví do nově zřizovaného odboru zdravotnictví Úřadu 

městské části Praha 1 a přejmenování dosavadního odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

na odbor sociálních věcí 

7. Změna organizačního řádu Úřadu městské části Praha 1 – zřízení odboru zdravotnictví 

8. Přijetí účelových darů od společností Jakub Svěrák, MOVIE HOUSE s.r.o.  

a PLANINVEST s.r.o. 

9. Oprava podzemních kontejnerů v ul. Vodičkova 

10. Zrušení usnesení Rady MČ Praha 1 č. UR23_1049 ze dne 05.09.2023 ve věci povolení 

filmového natáčení na Slovanském ostrově 

11. Souhlas s podáním žádosti o dotaci v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský – 

projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV – MČ Praha 1 

12. Přidělení finančních prostředků určených na odměny pro pedagogické a nepedagogické 

pracovníky škol a školských zařízení zřízených městskou částí Praha 1 z rozpočtu 

zřizovatele pro rok 2023 a přiznání odměn jejich ředitelům a ředitelkám 

13. Žádost o využití reprezentačních prostor Malostranské besedy (Trick bar) pro akci Kavárna 

pro rodiče na téma: Rizika virtuální komunikace 

14. Využití objektu paláce Žofín v souladu s nájemní smlouvou ze dne 29.07.1994, ve znění 

pozdějších dodatků, v roce 2023 

15. Revokace části usnesení č. UR23_0821 ze dne 11.07.2023 – Výstavní plán Galerie 1 na 

rok 2024 

16. Dotační program městské části Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2024 

17. Dotační program městské části Praha 1 na rozvoj občanské společnosti a spolkové činnosti 

pro rok 2024 

18. Dotační program městské části Praha 1 na ochranu kulturního dědictví pro rok 2024 

19. Zásady pro spoluúčast městské části Praha 1 při pořádání akcí v oblasti kultury a volného 

času pro rok 2024 

20. Zásady pro spoluúčast městské části Praha 1 při pořádání akcí v oblasti kultury a volného 

času pro rok 2024 z důvodu Obecně závazné vyhlášky č. 5 o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství hl. m. Prahy 

21. Vyhlášení Dotačního programu v oblasti sportu pro rok 2024 

22. Zásady pro spoluúčast městské části Praha 1 při pořádání akcí v oblasti sportu pro rok 2024 

23. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Containall, o.p.s. – doprovodný program k akci 

„Pokoje 2023“ 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

3 

 

24. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Česká asociace paraplegiků – CZEPA, z.s. – 

„Benefiční koncert pro CZEPA 2023“ 

25. Provozní řád Společenského střediska VIA, Újezd 26, Praha 1, k. ú. Malá Strana 

26. Zahraniční pracovní cesta do města Erfurt dne 13.10.2023 

27. Žádosti o byty ze sociální rezervy 

28. Žádost o přidělení obytné místnosti v bytovém domě Ve Smečkách 594/26, Praha 1 

29. Žádost o ukončení nájmu bytu ze sociální rezervy dohodou 

30. Změna nájemní smlouvy na byt v domě č. p. 566, k. ú. Staré Město, Celetná 28, Praha 1 – 

sleva na nájemném 

31. Vyhodnoceni záměru na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 1508, k. ú. Nové 

Město, Pštrossova 35, Praha 1 

32. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytové jednotky číslo 715/103 v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 715, k. ú. Staré Město, Dlouhá 38, Praha 1 

33. Vyhodnocení záměru na pronájem prostoru číslo 1759/3 v domě č.p. 1759, k. ú. Nové 

Město, Jindřišská 8, Praha 1 

34. Vyhodnocení záměru na prodloužení nájemní smlouvy u nebytového prostoru v domě  

č. p. 477, k. ú. Staré Město, Melantrichova 20, Praha 1 

35. Vyhodnocení výběrové řízení na pronájem nebytových prostor v domě č. p. 1894,  

k. ú. Nové Město, Na Poříčí 46, Praha 1 

36. Žádost o dočasné snížení nájmu u nebytového prostoru v domě č. p. 1323, k. ú. Nové 

Město, Opletalova 15, Praha 1 

37. Záměr prodeje části nebytové jednotky č. 122/103 v domě č. p. 122, na pozemku  

parc. č. 816/1, Mikulandská 4, vše v k. ú. Nové Město, Praha 1 

38. Žádost o snížení částky za pronájem pozemku parc. č. 757/2, k. ú. Malá Strana, obec Praha 

39. Převod pozemku parc. č. 279/2, k. ú. Hradčany do vlastnictví Dopravního podniku hl. m. 

Prahy a.s. 

40. Inspekce zjištění výskytu stavebních materiálů řadících se do kategorie vážných rizik pro 

zdraví ve vnitřním a vnějším prostředí domu č. p. 639 k. ú. Nové Město, V Jámě 12,  

Praha 1  

41. Vyhodnocení účelnosti, efektivity a hospodárnosti vynaložení finančních prostředků  

z rozpočtu městské části Praha 1 související s „Černá 10 – dům s malometrážními byty“ 

42. Vyhodnocení účelnosti, efektivity a hospodárnosti vynaložení finančních prostředků  

z rozpočtu městské části Praha 1 související s „Dlouhá 23, oprava bytů + společné 

prostory“ 

43. Vyhodnocení účelnosti, efektivity a hospodárnosti vynaložení finančních prostředků  

z rozpočtu městské části Praha 1 související s „Hybernská 28 – zadní trakt“ 

44. Informace – změna počtu členů Rady MČ Praha 1, stanovení funkcí, které budou 

vykonávány dlouhodobě uvolněnými členy/členkami Zastupitelstva MČ Praha 1 a volba 

dalšího člena Rady MČ Praha 1 

45. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

46. Dopisy Radě MČ Praha 1 

 

Pořad schůze: 

1. Návrh Programu 10. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 dne 17.10.2023 

Členové RMČ P1 sestavili návrh Programu 10. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1, které se 

bude konat v úterý 17.10.2023 od 10:00 hod. na Žofíně v Malém sále, a to z bodů, jejichž 

písemné materiály byly předkladateli odevzdány ve stanoveném termínu dle Jednacího řádu 

Zastupitelstva MČ Praha 1. Případné další materiály je možno zařadit již jen do bodu „Různé“.  

Návrh Programu je přílohou originálu tohoto zápisu. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

4 

 

K tomuto bodu nebylo navrženo ani přijato žádné usnesení.  

 

2. Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na 

rok 2023  

Materiál předložila Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje vlastní navržená rozpočtová opatření číslo 054, 055 a 056 uvedená v příloze č. 1 

tohoto usnesení, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 2023 

2) ukládá realizovat rozpočtová opatření dle bodu 1 tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. Termín: 12.10.2023. 

Popis rozpočtových opatření: 

Doklad č. 054 – Rozpočtové opatření, kterým se přesouvají v rámci ORJ 0312 – Doprava 

finanční prostředky z neinvestiční položky určené na 10 % podíl MČ na financování projektu 

OPP PR „Řešení optimalizace dopravní obslužnosti v rámci MČ“ na investiční k financování 

investiční části projektu. 

Doklad č. 055 – Na základě žádosti se přesouvají neinvestiční a investiční prostředky 

rozpočtované v ORJ 0417 – Školství na položku investičních příspěvků pro příspěvkové 

organizace ŠJ Vojtěšská, ZŠ Vodičkova a ŠJ Zlatnická na nákup gastro vybavení, viz. příloha 

důvodové zprávy „Žádost o úpravu rozpočtu včetně příloh“. 

Doklad č. 056 – Na základě žádosti se přesouvají finanční prostředky z rezervy rozpočtu MČ 

Praha 1 pro rok 2023 na nepředvídané výdaje do ORJ 0515 – Zdravotnictví z důvodu poskytnutí 

účelového příspěvku příspěvkové organizaci Nemocnice Na Františku, Praha 1 na částečné 

pokrytí nákladů na mzdy zaměstnanců NNF a s nimi souvisejících zákonných odvodů. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:28 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1153. 

 

3. Zřízení odboru technicko-investičního Úřadu městské části Praha 1, zřízení oddělení 

přípravy stavebních akcí odboru technicko-investičního Úřadu městské části  

Praha 1, přeřazení dosavadního oddělení investic útvaru starosty Úřadu městské části 

Praha 1 do nově zřizovaného odboru technicko-investičního Úřadu městské části 

Praha 1 a jeho přejmenování na oddělení realizace stavebních akcí 

Materiál předložil Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník Úřadu MČ Praha 1. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) zřizuje ke dni 01.11.2023, na návrh tajemníka Úřadu městské části Praha 1 podle § 94 odst. 

2 písm. b) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, odbor technicko-investiční Úřadu 

městské části Praha 1. Nově zřízený odbor technicko-investiční převezme od 01.11.2023 

všechny agendy, které dosud vykonávalo oddělení investic útvaru starosty, a začne 

vykonávat další agendy, které mu budou stanoveny organizačním řádem Úřadu městské části 

Praha 1. 

2) zřizuje s účinností od 01.11.2023, na návrh tajemníka Úřadu městské části Praha 1, oddělení 

přípravy stavebních akcí odboru technicko-investičního Úřadu městské části Praha 1. 

3) schvaluje s účinností od 01.11.2023, na návrh tajemníka Úřadu městské části Praha 1, 

přeřazení oddělení investic útvaru starosty do nově zřizovaného odboru technicko-

investičního Úřadu městské části Praha 1. 

4) schvaluje s účinností od 01.11.2023, na návrh tajemníka Úřadu městské části Praha 1, změnu 

názvu oddělení investic útvaru starosty (od 16.10.2023 odboru technicko-investičního) na 

oddělení realizace stavebních akcí. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

5 

 

5) ukládá tajemníkovi Úřadu městské části Praha 1 promítnout změny přijaté v bodech 1. – 4. 

tohoto usnesení, včetně podrobného vymezení kompetencí nově zřízených organizačních 

jednotek, do organizačního řádu Úřadu městské části Praha 1 a nechat je schválit Radou 

městské části Praha1. 

5.1 Zodpovídá: Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník ÚMČ P1. Termín: 10.10.2023. 

 

Diskuse: 

Byla otevřena sloučená rozprava k tomuto a následujícím dvěma bodům. 

Mgr. Bodeček uvedl, že ho mrzí, že v materiálu není zahrnuta pomoc pro odbor školství 

v oblasti oprav. Požádal, aby bylo do zápisu zaprotokolováno, že se má jednat o pomoc pro 

odbor školství, aby se nestalo, že tento odbor bude provádět odborné záležitosti, jako jsou studie 

apod.  

Dále sdělil, že byl ujištěn, že v rámci obou oddělení bude ustanovena kontaktní osoba pro oblast 

školství, tzn. pro všechny školské příspěvkové organizace.  

ThDr. Klasnová sdělila, že tyto materiály nepodpoří, z důvodu pochybností nad navrhovaným 

uspořádáním a fungováním v praxi. 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržela 

hlasování (ThDr. Klasnová – požádala o zaprotokolování do zápisu). 

V 13:55 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1154. 

 

4. Změna organizačního řádu Úřadu městské části Praha 1 – zřízení odboru technicko-

investičního 

Materiál předložil Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník Úřadu MČ Praha 1. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje podle § 94 odst. 2 písm. b) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, na 

návrh tajemníka Úřadu městské části Praha 1 změnu organizačního řádu Úřadu městské části 

Praha 1, a to v souvislosti se zřízením odboru technicko-investičního. Vlastní změna 

organizačního řádu je přílohou tohoto usnesení. Změna organizačního řádu nabyde účinnosti 

dne 01.11.2023. 

2) ukládá tajemníkovi Úřadu městské části Praha 1 povinnost začlenit přijaté změny do 

dosavadního textu organizačního řádu, a se změnami seznámit všechny zaměstnance 

zařazené do Úřadu městské části Praha 1.  

2.1 Zodpovídá: Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník ÚMČ P1. Termín: 31.10.2023. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržela 

hlasování (ThDr. Klasnová – požádala o zaprotokolování do zápisu). 

V 13:56 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1155. 

 

5. Pravidla postupu pro projednání záměrů na vynaložení finančních prostředků 

realizovaných stavební činností nebo na pořízení nové věci/statku 

Materiál předložil Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ Praha 1. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje Pravidla postupu pro projednání záměrů na vynaložení finančních prostředků 

realizovaných stavební činností nebo na pořízení nové věci/statku dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

6 

 

Diskuse: 

Předkladatel navrhl doplnit do usnesení nový bod 2) – RMČ P1 

2. ukládá informovat o tomto usnesení Úřad MČ Praha 1 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník ÚMČ P1. Termín: 01.11.2023. 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí doplněného usnesení hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržela 

hlasování (ThDr. Klasnová – požádala o zaprotokolování do zápisu). 

V 13:57 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1156. 

 

6. Zřízení odboru zdravotnictví Úřadu městské části Praha 1, vyčlenění agendy 

dosavadního odboru sociálních věcí a zdravotnictví do nově zřizovaného odboru 

zdravotnictví Úřadu městské části Praha 1 a přejmenování dosavadního odboru 

sociálních věcí a zdravotnictví na odbor sociálních věcí 

Materiál předložil Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník Úřadu MČ Praha 1. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) zřizuje ke dni 01.11.2023, na návrh tajemníka Úřadu městské části Praha 1, podle § 94 odst. 

2 písm. b) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, odbor zdravotnictví Úřadu 

městské části Praha 1. Nově zřízený odbor zdravotnictví převezme od 01.11.2023 všechny 

agendy v oblasti zdravotnictví a Nemocnice Na Františku, které dosud vykonával odbor 

sociálních věcí a zdravotnictví, a začne vykonávat další agendy, které mu budou stanoveny 

organizačním řádem Úřadu městské části Praha 1. 

2) schvaluje s účinností od 01.11.2023, na návrh tajemníka Úřadu městské části Praha 1, změnu 

názvu odboru sociálních věcí a zdravotnictví na odbor sociálních věcí. 

3) ukládá tajemníkovi Úřadu městské části Praha 1 promítnout změny přijaté v bodech 1. – 2. 

tohoto usnesení, včetně podrobného vymezení kompetencí nově zřízených organizačních 

jednotek, do organizačního řádu Úřadu městské části Praha 1 a nechat je schválit Radou 

městské části Praha 1. 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník ÚMČ P1. Termín: 10.10.2023. 

Diskuse: 

Byla otevřena sloučená rozprava k tomuto a následujícímu bodu. 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:11 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1157. 

 

7. Změna organizačního řádu Úřadu městské části Praha 1 – zřízení odboru 

zdravotnictví 

Materiál předložil Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník Úřadu MČ Praha 1. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje podle § 94 odst. 2 písm. b) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, na 

návrh tajemníka Úřadu městské části Praha 1 změnu organizačního řádu Úřadu městské části 

Praha 1, a to v souvislosti se zřízením odboru zdravotnictví. Vlastní změna organizačního 

řádu je přílohou tohoto usnesení. Změna organizačního řádu nabyde účinnosti dne 1. 11. 

2023. 

2) ukládá tajemníkovi Úřadu městské části Praha 1 povinnost začlenit přijaté změny do 

dosavadního textu organizačního řádu, a se změnami seznámit všechny zaměstnance 

zařazené do Úřadu městské části Praha 1.  

2.1 Zodpovídá: Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník ÚMČ P1. Termín: 31.10.2023. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

7 

 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:12 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1158. 

 

8. Přijetí účelových darů od společností Jakub Svěrák, MOVIE HOUSE s.r.o.  

a PLANINVEST s.r.o. 

Materiál předložil Ing. Vojtěch Ryvola, člen RMČ P1. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje přijetí účelových darů v celkové výši 1.500 Kč od společnosti Jakub Svěrák,  

v celkové výši 2.200 Kč od společnosti MOVIE HOUSE s.r.o. a v celkové výši 1.460 Kč od 

společnosti PLANINVEST s.r.o. 

2) rozhodla, že dary budou příjmem Bezpečnostního fondu městské části Praha 1 

3) ukládá na základě udělené plné moci č.03/23 podepsat darovací smlouvy se společnostmi 

Jakub Svěrák,  MOVIE HOUSE s.r.o., PLANINVEST s.r.o. 

3.1 Zodpovídá: Ing. Vojtěch Ryvola, člen RMČ P1. Termín: 17.11.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:13 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1159. 

 

9. Oprava podzemních kontejnerů v ul. Vodičkova 

Materiál předložila ThDr. Klasnová, místostarostka MČ P1. K jednání byl přizván  

Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí a čistoty a Ing. Zdeněk 

Krenk, vedoucí oddělení životního prostředí odboru OŽPČ. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

VARIANTA: A) 

1) bere na vědomí nabídku na opravu podzemních kontejnerů od společnosti MEVA a.s., Na 

Urbance 632, Roudnice nad Labem, 413 13, IČO: 46708766, v ul. Vodičkova před ZŠ 

2) souhlasí s opravou podzemních kontejnerů v ul. Vodičkova před ZŠ dle nabídky od 

společnosti MEVA, a.s., Na Urbance 632, 413 13, IČO: 46708766, za nabídkovou cenu 

224.000 Kč + DPH 

3) ukládá realizovat objednávku dle bodu 2. tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Ing. Zdeněk Krenk, vedoucí oddělení životního prostředí. Termín: 31.10.2023. 

VARIANTA: B) 

1) bere na vědomí nabídku na opravu podzemních kontejnerů od společnosti MEVA a.s., Na 

Urbance 632, Roudnice nad Labem, 413 13, IČO: 46708766, v ul. Vodičkova před ZŠ 

2) nesouhlasí s opravou podzemních kontejnerů v ul. Vodičkova před ZŠ dle nabídky od 

společnosti MEVA, a.s., Na Urbance 632, 413 13, IČO: 46708766, za nabídkovou cenu 

224.000 Kč + DPH 

Diskuse: 

Předkladatelka doporučila hlasovat o usnesení ve variantě A, tj. souhlasit s opravou podzemních 

kontejnerů. 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení ve variantě A hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ 

P1. 

V 14:20 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1160. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

8 

 

10. Zrušení usnesení Rady MČ Praha 1 č. UR23_1049 ze dne 05.09.2023 ve věci povolení 

filmového natáčení na Slovanském ostrově 

Materiál předložila ThDr. Klasnová, místostarostka MČ P1. K jednání byl přizván  

Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí a čistoty. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost společnosti Prima ORIGINALS, s.r.o., Vinohradská 3217/167,  

Praha 10, IČO: 09070915, ze dne 02.10.2023 o zrušení usnesení Rady MČ Praha 1  

č. UR23_1049 ze dne 05.09.2023 ve věci pronájmu části pozemku č. parc. 2407, k. ú. Nové 

Město, Praha 1, za účelem filmového natáčení dne 26.09.2023, 

2) ruší usnesení Rady MČ Praha 1 č. UR23_1049 ze dne 05.09.2023 ve věci pronájmu části 

pozemku č. parc. 2407, k. ú. Nové Město, Praha 1, o celkové výměře 130 m2 společnosti 

Prima ORIGINALS, s.r.o., Vinohradská 3217/167, Praha 10, IČO: 09070915, ve věci 

filmového natáčení dne 26.09.2023, a to v celém svém rozsahu. 

Diskuse: 

Ing. Ryvola nejprve navrhl v těchto případech stanovit správní poplatek ve výši 3.000 Kč. Tento 

návrh po diskusi stáhl s tím, že připraví ve spolupráci s ThDr. Klasnovou návrh na řešení 

podobných žádostí, kdy dojde k nevyužití předmětu nájmu. 

V rámci diskuse ohledně principu finančního vyrovnání v tomto a podobných případech 

nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost členů/členek RMČ P1 

o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval. 

V 14:30 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1161. 

 

11. Souhlas s podáním žádosti o dotaci v rámci Operačního programu Jan Amos 

Komenský – projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV – MČ Praha 1 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Vladimíra Zubová, referentka, v zastoupení za nepřítomného PhDr. Ing. Pavla 

Štursu, vedoucího odboru školství. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) souhlasí s podáním žádosti o dotaci z fondů EU k Řídícímu orgánu Operačního programu 

Jan Amos Komenský, kterým je v rámci České republiky Ministerstvo školství, mládeže  

a tělovýchovy, na projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV – MČ Praha 1 

2) souhlasí s použitím finančních prostředků rozpočtu MČ Praha 1, kapitoly odboru školství, 

ke spolufinancování projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání III na finanční spoluúčast 

MČ Praha 1 ve výši 5 % celkových uznatelných nákladů na financování projektu Místní 

akční plán rozvoje vzdělávání IV – MČ Praha 1 v případě získání dotace, maximálně do výše 

300.000 Kč 

3) ukládá podat žádost o dotaci v souladu s tímto usnesením 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.10.2023. 

Diskuse: 

Předkladatel sdělil, že projednávání tohoto materiálu přerušuje s tím, že bude znovu předložen 

i s personálním složením. 

Přerušeno. 

 

 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

9 

 

12. Přidělení finančních prostředků určených na odměny pro pedagogické  

a nepedagogické pracovníky škol a školských zařízení zřízených městskou částí  

Praha 1 z rozpočtu zřizovatele pro rok 2023 a přiznání odměn jejich ředitelům  

a ředitelkám 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Vladimíra Zubová, referentka, v zastoupení za nepřítomného PhDr. Ing. Pavla 

Štursu, vedoucího odboru školství. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje přidělení finančních prostředků určených na odměny pro pedagogické  

a nepedagogické pracovníky škol a školských zařízení zřízených městskou částí Praha 1  

z rozpočtu zřizovatele dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2) doporučuje ředitelům organizací spravedlivě ohodnotit pracovní výkon pedagogických  

a nepedagogických pracovníků škol a školských zařízení, s přihlédnutím k velikosti 

pracovního úvazku 

3) schvaluje odměny pro ředitele a ředitelky škol a školských zařízení zřízených městskou částí 

Praha 1 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení, která je uložena v OVO. K vyplacení těchto odměn 

se použijí finanční prostředky uvedené v bodě č. 1 tohoto usnesení 

4) ukládá informovat ředitele a ředitelky škol a školských zařízení o tomto usnesení 

4.1 Zodpovídá: PhDr. Ing. Pavel Štursa, vedoucí odboru školství. Termín: 31.10.2023. 

Diskuse: 

Předkladatel požádal, aby bylo do zápisu zaprotokolováno, že je nespokojen s tím, že v případě 

ubytování v rekreačním zařízení v Janově nad Nisou nejsou zaměstnanci ÚMČ P1 

upřednostňováni. 

Byla upravena příloha č. 2  usnesení – xxx xxxxx xxxx – výše odměny 0 Kč, místo 30.000 Kč. 

Pro přijetí navrženého usnesení s upravenou přílohou hlasovalo 6 přítomných členů/členek 

RMČ P1, 2 nehlasovali. 

V 14:36 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1162. 

 

13. Žádost o využití reprezentačních prostor Malostranské besedy (Trick bar) pro akci 

Kavárna pro rodiče na téma: Rizika virtuální komunikace 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Vladimíra Zubová, referentka, v zastoupení za nepřítomného PhDr. Ing. Pavla 

Štursy, vedoucího odboru školství. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost od odboru školství městské části Praha 1 (příloha č. 1 tohoto usnesení 

uložená v OVO) ze dne 05.10.2023 o využití reprezentačních prostor Malostranské besedy 

(Trick bar) za účelem uspořádání akce Kavárny pro rodiče na téma: Rizika a virtuální 

komunikace. Akce se uskuteční dne 13.11.2023 v době od 17:00 – 19:30 hodin. 

2) bere na vědomí kladné stanovisko zástupce Malostranská beseda, a. s. s předmětnou akcí,  

a to ze dne 05.10.2023 (příloha č. 2 tohoto usnesení uložená v OVO). 

3) souhlasí v souladu s nájemní smlouvou č. 2009/2992 ze dne 18.12.2009, čl. 9.3.1 (příloha  

č. 3 tohoto usnesení uložená v OVO) s využitím reprezentačních prostor Malostranské 

besedy (Trick bar) za účelem uspořádání akce Kavárna pro rodiče na téma: Rizika virtuální 

komunikace, a to dne 13.11.2023 v době od 17:00 do 19:30 hodin. 

4) ukládá seznámit s tímto usnesením Malostranská beseda, a. s. IČO: 27953921 a žadatele. 

4.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 27.10.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1, 2 nehlasovali. 

V 14:39 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1163. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

10 

 

14. Využití objektu paláce Žofín v souladu s nájemní smlouvou ze dne 29.07.1994, ve 

znění pozdějších dodatků, v roce 2023 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

VARIANTA: A) 

1) bere na vědomí žádost o využití prostor paláce Žofín, a to: 

• Žádost od MUDr. Moniky Kavkové, majitelky a vedoucí lékařky Be Elite Clinic, Prague 

LAB – mezinárodní lékařské symposium Prague LAB – Aesthetic Dialogue 

2) bere na vědomí stanovisko Komise pro kulturu a sport ze dne 25.09.2023 ke konání akce 

dle bodu č. 1 tohoto usnesení. 

3) souhlasí s pořádáním kulturní akce bez nároku na úhradu nájemného v rozsahu dodatku 

smlouvy č. 8 dle článku 10 odst. 10.27 schváleného usnesením RMČ P1 Praha 1  

č. UR10_1125 ze dne 31.08.2010 v objektu Paláce Žofín, dle přílohy tohoto usnesení. 

4) ukládá seznámit s tímto usnesením agenturu NKL Žofín, s. r. o. a žadatele. 

4.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 27.10.2023. 

VARIANTA: B) 

1) bere na vědomí žádost o využití prostor paláce Žofín, a to: 

• Žádost od MUDr. Moniky Kavkové, majitelky a vedoucí lékařky Be Elite Clinic, Prague 

LAB – mezinárodní lékařské symposium Prague LAB – Aesthetic Dialogue 

2) bere na vědomí stanovisko Komise pro kulturu a sport ze dne 25.09.2023 ke konání akce 

dle bodu č. 1 tohoto usnesení. 

3) nesouhlasí s pořádáním kulturní akce bez nároku na úhradu nájemného v rozsahu dodatku 

smlouvy č. 8 dle článku 10 odst. 10.27 schváleného usnesením RMČ P1 Praha 1  

č. UR10_1125 ze dne 31.08.2010 v objektu Paláce Žofín, dle přílohy tohoto usnesení. 

4) ukládá seznámit s tímto usnesením agenturu NKL Žofín, s.r.o. a žadatele. 

4.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 27.10.2023. 

Diskuse: 

Předkladatel požádal, aby bylo do zápisu zaprotokolováno, že dne 10.11.2023 obdržel e-mail 

od MUDr. Moniky Kavkové, ve kterém se uvádí, že v návaznosti na žádost o podporu akce je 

připravena věnovat částku 150.000 Kč jako pomoc pro Nemocnici Na Františku.  

Vzhledem k tomu, že se jedná o komerční akci, předkladatel doporučil hlasovat o usnesení ve 

variantě A s tím, že navrhl doplnit usnesení v bodě 3) o text na konec odstavce: „za podmínky 

poskytnutí daru Nemocnici Na Františku ve výši 150.000 Kč pro účely rekonstrukce a vybavení 

přednáškového sálu nemocnice“. 

Předkladatel dále upozornil, že na Žofíně zbývá do konce roku 8 volných termínů pro Malý sál 

a 4 volné termíny pro Velký sál. 

Pro přijetí upraveného usnesení ve variantě A hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ 

P1. 

V 14:52 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1164. 

 

15. Revokace části usnesení č. UR23_0821 ze dne 11.07.2023 – Výstavní plán Galerie 1 na 

rok 2024 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů (OKSZV). 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) ruší bod č. 1 usnesení Rady MČ Praha 1 č. UR23_0821 ze dne 11.07.2023 

2) bere na vědomí výstavní plán Galerie 1 na rok 2024 dle přílohy tohoto usnesení s tím, že 

budou-li v roce 2024 zahájeny ze strany městské části Praha 1 stavební úpravy prostoru 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

11 

 

Galerie 1 v souvislosti s rozšířením výkonu přenesené působnosti Úřadu městské části  

Praha 1, je městská část Praha 1 oprávněna výstavní plán na rok 2024 změnit či zrušit  

3) ukládá informovat žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru OKSZV. Termín: 20.10.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:54 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1165. 

 

16. Dotační program městské části Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2024 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů (OKSZV). 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) rozhodla 

• vypsat Dotační program MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2024 

• maximální výše dotace v oblasti kultury pro rok 2024 je 100.000 Kč/projekt 

• realizovat podávání žádostí v Dotačním programu MČ Praha 1  v oblasti kultury pro rok 

2024 prostřednictvím on-line databázového systému GRANTYS 

2) schvaluje 

• vyhlášení Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2024, které tvoří přílohu 

č. 1 tohoto usnesení 

• Zásady dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2024, které tvoří přílohu 

č. 2 tohoto usnesení 

3) ukládá vyhlásit Dotační program MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2024 dle bodu 1) 

tohoto usnesení a zpřístupnit on-line databázi Grantys pro žadatele o dotaci na 

praha1.grantys.cz 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 20.10.2023. 

4) ukládá uveřejnit na Úřední desce MČ Praha 1 a na www.praha1.cz  

• vyhlášení Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2024 

• Zásady dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2024 

4.1 Zodpovídá: Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru OKSZV. Termín: 20.10.2023. 

Diskuse: 

Předkladatel požádal, aby bylo do zápisu zaprotokolováno, že tento a následujících 6 materiálů 

byly projednány také s JUDr. Dětským, vedoucím oddělení právního, kontroly a stížností TAJ 

a paní Niedobovou, vedoucí finančního odboru, kteří tyto materiály rovněž podepsali a dále, že 

materiál projednala Komise kultury a sportu dne 25.09.2023 se souhlasným stanoviskem. 

Navržené změny u tohoto materiálu: 

- příloha č. 1 usnesení „Vyhlášení“ – Hlavní kritéria pro hodnocení žádosti – bod  3) 

„handicapovaní spoluobčané“ – nahrazeno textem „osoby se zdravotním postižením“ 

- příloha č. 2 usnesení „Zásady“ IV. HLAVNÍ ZÁSADY UDĚLENÍ DOTACE:  

- bod 17. – „handicapované občany“ nahrazeno textem „zdravotně postižené občany“ 

- bod 19. odst. 3 – „handicapovaní spoluobčané“ nahrazeno textem „osoby se zdravotním 

postižením“. 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení s upravenými přílohami hlasovalo všech 8 přítomných 

členů/členek RMČ P1. 

V 14:58 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1166. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

12 

 

17. Dotační program městské části Praha 1 na rozvoj občanské společnosti a spolkové 

činnosti pro rok 2024 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů (OKSZV). 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) rozhodla 

• vypsat Dotační program MČ Praha 1 na rozvoj občanské společnosti a spolkové činnosti pro 

rok 2024 

• maximální výše dotace na rozvoj občanské společnosti a spolkové činnosti pro rok 2024 je 

70.000 Kč/projekt 

• realizovat podávání žádostí v Dotačním programu MČ Praha 1 na rozvoj občanské 

společnosti a spolkové činnosti pro rok 2024 prostřednictvím on-line databázového systému 

GRANTYS 

2) schvaluje 

• vyhlášení Dotačního programu MČ Praha 1 na rozvoj občanské společnosti a spolkové 

činnosti pro rok 2024, které tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení 

• Zásady dotačního programu MČ Praha 1 na rozvoj občanské společnosti a spolkové činnosti 

pro rok 2024, které tvoří přílohu č. 2 tohoto usnesení 

3) ukládá vyhlásit Dotační program MČ Praha 1 na rozvoj občanské společnosti a spolkové 

činnosti pro rok 2024 dle bodu 1) tohoto usnesení a zpřístupnit on-line databázi Grantys pro 

žadatele o dotaci na praha1.grantys.cz 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 20.10.2023. 

4) ukládá uveřejnit na Úřední desce MČ Praha 1 a na www.praha1.cz: 

• vyhlášení Dotačního programu MČ Praha 1 na rozvoj občanské společnosti a spolkové 

činnosti pro rok 2024 

• Zásady dotačního programu MČ Praha 1 na rozvoj občanské společnosti a spolkové činnosti 

pro rok 2024 

4.1 Zodpovídá: Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru OKSZV. Termín: 20.10.2023. 

Diskuse: 

Navržené změny u tohoto materiálu: 

příloha č. 2 usnesení „Zásady“ IV. HLAVNÍ ZÁSADY UDĚLENÍ DOTACE:  

- bod 17. – „handicapované občany“ nahrazeno textem „zdravotně postižené občany“ 

- bod 18. – Při rozhodování o udělení dotace  se nepřihlíží k právní formě žadatele, rozhodující 

je podaný projekt a jeho přínos pro občany MČ Praha 1, jeho reálnost včetně přiměřenosti 

nákladů. Hlavními kritérii pro posuzování žádostí o dotace jsou aktivní a kontinuální činnost 

na území Prahy 1 a přínos akce pro občany Prahy 1. Žadatel uvede ve své žádosti, zda žádal 

či obdržel finanční prostředky od jiných subjektů tj. hl. m. Prahy, jiných městských částí 

Prahy, Ministerstva kultury ČR či jiných subjektů. 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení s upravenou přílohou hlasovalo všech 8 přítomných 

členů/členek RMČ P1. 

V 15:01 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1167. 

 

18. Dotační program městské části Praha 1 na ochranu kulturního dědictví pro rok 2024 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů (OKSZV). 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

13 

 

1) rozhodla 

• vypsat Dotační program MČ Praha 1 na ochranu kulturního dědictví pro rok 2024 

• maximální výše dotace na ochranu kulturního dědictví pro rok 2024 je 100.000 Kč/projekt  

2) schvaluje 

• vyhlášení Dotačního programu MČ Praha 1 na ochranu kulturního dědictví pro rok 2024, 

které tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení 

• Zásady pro poskytnutí dotace MČ Praha 1 na ochranu kulturního dědictví pro rok 2024, které 

tvoří přílohu č. 2 tohoto usnesení 

3) ukládá vyhlásit Dotační program MČ Praha 1 na ochranu kulturního dědictví pro rok 2024 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 20.10.2023. 

4) ukládá uveřejnit na Úřední desce MČ Praha 1 a na www.praha1.cz: 

• Zásady pro poskytnutí dotací MČ Praha 1 na ochranu kulturního dědictví pro rok 2024, a to 

včetně všech nezbytných formulářů vztahujících se k Dotačnímu programu MČ Praha 1 na 

ochranu kulturního dědictví pro rok 2024 

4.1 Zodpovídá: Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru OKSZV. Termín: 20.10.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:02 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1168. 

 

19. Zásady pro spoluúčast městské části Praha 1 při pořádání akcí v oblasti kultury  

a volného času pro rok 2024 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů (OKSZV). 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje Zásady pro spoluúčast MČ P1 při pořádání akcí v oblasti kultury a volného času 

pro rok 2024, které tvoří přílohu tohoto usnesení 

2) konstatuje, že žádosti o spoluúčast v oblasti kultury a volného času, které nebudou splňovat 

veškeré formální náležitosti žádosti dle platných Zásad pro spoluúčast při pořádání akcí  

v oblasti kultury a volného času pro rok 2024, nebudou projednávány 

3) ukládá uveřejnit na Úřední desce MČ Praha 1 a na www.praha1.cz: 

• Zásady pro spoluúčast MČ Praha 1 při pořádání akcí v oblasti kultury a volného času pro 

rok 2024, a to včetně všech nezbytných formulářů vztahujících se ke spoluúčasti MČ P1 

3.1 Zodpovídá: Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru OKSZV. Termín: 31.10.2023. 

Diskuse: 

Navržené změny u tohoto materiálu: 

- příloha usnesení „Zásady“ 1. Obecná ustanovení: 

- bod l) – Hlavním kritériem pro posuzování žádosti o spoluúčast je výjimečný a konkrétní 

přínos akce pro občany Prahy 1.  Žadatel uvede ve své žádosti,  zda  žádal či obdržel 

finanční prostředky od jiných subjektů tj. hl. m. Prahy, jiných městských částí Prahy, 

Ministerstva kultury ČR či jiných subjektů (vícezdrojové financování bylo vyškrtnuto). 

- bod o) – „handicapované občany“ nahrazeno textem „zdravotně postižené občany“. 

- příloha tisku Žádost o spoluúčast MČ Praha 1 – kultura pro fyzické i právnické osoby: 

v kolonce Benefity pro občany P1 (bude rozvedeno v povinné příloze) bude připsáno: 

„Výjimečný a konkrétní přínos pro občany P1 (bude rozvedeno v povinné příloze)“ 

Pro přijetí navrženého usnesení s upravenými přílohami hlasovalo všech 8 přítomných 

členů/členek RMČ P1. 

V 15:09 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1169. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

14 

 

20. Zásady pro spoluúčast městské části Praha 1 při pořádání akcí v oblasti kultury  

a volného času pro rok 2024 z důvodu Obecně závazné vyhlášky č. 5 o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství hl. m. Prahy 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů (OKSZV). 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje Zásady pro spoluúčast MČ P1 při pořádání akcí v oblasti kultury a volného času 

pro rok 2024 z důvodu Obecně závazné vyhlášky č. 5 o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství hl. m. Prahy, které tvoří přílohu tohoto usnesení 

2) konstatuje, že žádosti o spoluúčast v oblasti kultury a volného času, které nebudou splňovat 

veškeré formální náležitosti žádosti dle platných Zásad pro spoluúčast při pořádání akcí  

v oblasti kultury a volného času pro rok 2024 z důvodu Obecně závazné vyhlášky č. 5  

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství hl. m. Prahy, nebudou projednávány 

3) ukládá uveřejnit na Úřední desce MČ Praha 1 a na www.praha1.cz: 

• Zásady pro spoluúčast MČ Praha 1 při pořádání akcí v oblasti kultury a volného času pro 

rok 2024 z důvodu Obecně závazné vyhlášky č. 5 o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství hl. m. Prahy, a to včetně všech nezbytných formulářů vztahujících se k příslušné 

spoluúčasti MČ P1 

3.1 Zodpovídá: Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru OKSZV. Termín: 20.10.2023. 

Diskuse: 

Navržené změny u tohoto materiálu: 

- příloha usnesení „Zásady“ 1. Obecná ustanovení: 

- bod l) – Hlavním kritériem pro posuzování žádosti o spoluúčast je výjimečný a konkrétní 

přínos akce pro občany Prahy 1.  Žadatel uvede ve své žádosti,  zda  žádal či obdržel 

finanční prostředky od jiných subjektů tj.  hl. m. Prahy, jiných městských částí Prahy, 

Ministerstva kultury ČR či jiných subjektů (vícezdrojové financování bylo vyškrtnuto). 

- bod o) – „handicapované občany“ nahrazeno textem „zdravotně postižené občany“. 

- příloha tisku Žádost o spoluúčast MČ Praha 1: 

v kolonce Benefity pro občany P1 (bude rozvedeno v povinné příloze) bude připsáno: 

„Výjimečný a konkrétní přínos pro občany P1 ((bude rozvedeno v povinné příloze)“ 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení s upravenými přílohami hlasovalo všech 8 přítomných 

členů/členek RMČ P1. 

V 15:13 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1170. 

 

21. Vyhlášení Dotačního programu v oblasti sportu pro rok 2024 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů (OKSZV). 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) rozhodla vyhlásit „Dotační program v oblasti sportu pro rok 2024“ dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení 

2) schvaluje zásady a pravidla „Dotačního programu v oblasti sportu pro rok 2024“ uvedené v 

příloze č. 2 tohoto usnesení 

3) ukládá uveřejnit na Úřední desce MČ Praha 1 a na webových stránkách www.praha1.cz 

vyhlášení „Dotačního programu v oblasti sportu pro rok 2024“ a Zásady pro poskytnutí 

dotace v oblasti sportu pro rok 2024 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Dorian Gaar, referent zahraničních vztahů. Termín: 20.10.2023. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

15 

 

Diskuse: 

Navržené změny u tohoto materiálu: 

příloha č. 2 usnesení Zásady pro poskytnutí dotace – IV. HLAVNÍ ZÁSADY UDĚLENÍ 

DOTACE:  

- bod 19. – byl změněn počet účastníků z 200 účastníků na „150“ a „handicapované občany“ 

bylo nahrazeno textem „zdravotně postižené občany“. 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení s upravenou přílohou hlasovalo všech 8 přítomných 

členů/členek RMČ P1. 

V 15:15 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1171. 

 

22. Zásady pro spoluúčast městské části Praha 1 při pořádání akcí v oblasti sportu pro 

rok 2024 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů (OKSZV). 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje Zásady pro spoluúčast městské části Praha 1 při pořádání akcí v oblasti sportu pro 

rok 2024, které tvoří přílohu tohoto usnesení 

2) konstatuje, že žádosti o spoluúčast v oblasti sportu, které nebudou splňovat veškeré formální 

náležitosti dle platných Zásad pro spoluúčast při pořádání akcí v oblasti sportu pro rok 2024, 

nebudou projednávány 

3) ukládá zveřejnit na úřední desce a webových stránkách www.praha1.cz Zásady pro 

spoluúčast městské části Praha 1 při pořádání akcí v oblasti sportu pro rok 2024 včetně 

souvisejících formulářů vztahujících se ke spoluúčasti MČ Praha 1 v oblasti sportu 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Dorian Gaar, referent zahraničních vztahů. Termín: 20.10.2023. 

Diskuse: 

Navržené změny u tohoto materiálu: 

příloha usnesení Zásady pro spoluúčast – I. Obecná ustanovení:  

- bod k) – Hlavním kritériem pro posuzování žádosti o spoluúčast je výjimečný a konkrétní 

přínos akce pro občany Prahy 1. Žadatel uvede ve své žádosti,  zda  žádal či obdržel finanční 

prostředky u jiných subjektů, např.  Magistrátu hl. m. Prahy, jiných městských částí Prahy, 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR či jiných subjektů (vícezdrojové 

financování bylo vyškrtnuto). 

- bod n) – byl změněn počet účastníků z 200 na „150“ a „handicapované občany“ bylo 

nahrazeno textem „zdravotně postižené občany“. 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení s upravenou přílohou hlasovalo všech 8 přítomných 

členů/členek RMČ P1. 

V 15:17 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1172. 

 

 

23. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Containall, o.p.s. – doprovodný program k akci 

„Pokoje 2023“ 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů (OKSZV). 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

16 

 

1) bere na vědomí stanovisko Komise kultury a sportu Rady MČ Praha 1 ze dne 25.09.2023  

a doporučení spoluúčasti městské části Praha 1 na doprovodném programu k akci „Pokoje 

2023“ s finanční spoluúčastí ve výši 25.000 Kč 

2) schvaluje spoluúčast městské části Praha 1 na doprovodném programu k akci „Pokoje 2023“, 

konaném od 10. do 20. listopadu 2023 v paláci Hrzánů z Harasova, v ul. Celetná 12,  

Praha 1, s finanční spoluúčastí ve výši 25.000 Kč, pořádaném Containall, o.p.s., Nad dolíky 

112/12, 165 00, Praha 6, IČO: 01343939 

3) ukládá uzavřít a podepsat smlouvu o spoluúčasti s hlavním pořadatelem akce dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 31.10.2023. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:19 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1173. 

 

24. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Česká asociace paraplegiků – CZEPA, z.s. – 

„Benefiční koncert pro CZEPA 2023“ 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů (OKSZV). 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí stanovisko Komise kultury a sportu Rady MČ Praha 1 ze dne 25.09.2023 

 a doporučení spoluúčasti městské části Praha 1 na akci „Benefiční koncert pro CZEPA 

2023“ s finanční spoluúčastí ve výši 35.000 Kč 

2) schvaluje spoluúčast městské části Praha 1 na „Benefičním koncertu pro CZEPA 2023“, 

konaném 17. prosince 2023 v kostele sv. Petra Na Poříčí, v ul. Biskupská 13, Praha 1,  

s finanční spoluúčastí ve výši 35.000 Kč, pořádaném Českou asociací paraplegiků –  

CZEPA, z.s., Dygrýnova 816/8, 198 00, Praha 9, IČO: 00473146 

3) ukládá uzavřít a podepsat smlouvu o spoluúčasti s hlavním pořadatelem akce dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 31.10.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:20 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1174. 

 

25. Provozní řád Společenského střediska VIA, Újezd 26, Praha 1, k. ú. Malá Strana 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů (OKSZV). 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí stanovisko Komise kultury a sportu k návrhu Provozního řádu 

Společenského střediska VIA, Újezd 26, Praha 1, k. ú. Malá Strana 

2) schvaluje Provozní řád Společenského střediska VIA, Újezd 26, Praha 1, k. ú. Malá Strana, 

s účinností od 1. listopadu 2023, dle přílohy tohoto usnesení 

3) ukládá uveřejnit na internetových stránkách MČ Praha 1 na www.praha1.cz nový Provozní 

řád Společenského střediska VIA, Újezd 26, Praha 1, k. ú. Malá Strana, včetně aktualizace 

nezbytných informací, formuláře žádosti a kontaktů pověřených osob v souladu s novým 

Provozním řádem  

3.1 Zodpovídá: Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru OKSZV. Termín: 20.10.2023. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

17 

 

Diskuse: 

Předkladatel doporučil doplnit do bodu 1) usnesení datum vydání stanoviska Komise kultury  

a sportu, a to „ze dne 25.09.2023“. 

Další navržené změny u tohoto materiálu: 

příloha usnesení Provozní řád: 

III. Objednání nebytových prostor pro krátkodobé užívání  

- bod 2. – žádost o krátkodobé užívání nebytových prostor je ke stažení na webových 

stránkách MČ Praha 1, k vyzvednutí po předchozí domluvě u osoby pověřené 

poskytovatelem, případně bude zaslána e-mailem na adresu žadatele 

IV. Předání nebytového prostoru k užívání 

- bod 2. – byla stanovena výše kauce „1.000 Kč“ 

- bod 3. – Odpovědná osoba/pořadatel převezme nebytový prostor k užívání na základě 

písemného předávacího protokolu a v tomto protokolu potvrdí, že předávané prostory jsou 

v pořádku. Současně zaplatí cenu za užívání poskytovateli, která je stanovena ceníkem pro 

kalendářní rok – nevztahuje se na spolky a SVJ i BD se sídlem v Praze 1 dle udělené výjimky 

– l. III. odst. 9. Nebytový prostor musí být předáván uklizený a upravený podle dohody. Při 

převzetí prostor je odpovědná osoba/pořadatel seznámen s umístěním hasicích přístrojů, 

únikových východů a s požárními předpisy, kterými je povinen se při akci řídit – bylo 

vyškrtnuto slovo „a kauci“. 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení s upravenou přílohou hlasovalo 7 přítomných členů/členek 

RMČ P1, 1 nehlasoval. 

V 15:25 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1175. 

 

26. Zahraniční pracovní cesta do města Erfurt dne 13.10.2023 

Materiál předložila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská. K jednání byla přizvána Bc. Linda 

Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů (OKSZV). 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje zahraniční pracovní cestu do města Erfurt dne 13.10.2023 včetně seznamu 

účastníků uvedených v příloze tohoto usnesení (Mgr. Terezie Radoměřská, Bc. Linda 

Klečková, Mgr. Dorian Gaar, Vít Černý) 

2) ukládá organizačně zajistit zahraniční pracovní cestu do města Erfurt dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Dorian Gaar, referent zahraničních vztahů. Termín: 13.10.2023. 

3) ukládá finančně zajistit zahraniční pracovní cestu do města Erfurt dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

3.1 Zodpovídá: Přemysl Dvořák, vedoucí oddělení HOS. Termín: 16.10.2023 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:27 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1176. 

 

27. Žádosti o byty ze sociální rezervy 

Materiál předložil Mgr. Bc. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí a 

zdravotnictví (OSZ). K jednání byla přizvána Bc. Barbora Hrychová, DiS., vedoucí oddělení 

sociální pomoci OSZ. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

18 

 

1) neschvaluje 

1.1. přidělení bytu ze sociální rezervy xxxxx xxxxxxxx, nar. xxxx, trvale bytem  

Ve Smečkách 1326/11, Praha 1 

1.2. přidělení bytu ze sociální rezervy xxx xxxxxx, nar. xxxx, trvale bytem Hroznova 6, Praha 

1 

1.3. přidělení bytu ze sociální rezervy xxxxxxxxx xxxxxxxx, nar. xxxx, trvale bytem  

Vodičkova 18, Praha 1 

1.4. přidělení bytu ze sociální rezervy xxxxxx xxxxxxxx, nar. xxxx, trvale bytem Elišky 

Krásnohorské 6, Praha 1 

1.5. přidělení bytu ze sociální rezervy xxxxxx xxxxxxxxx, nar. xxxx, trvale bytem Revoluční 

28, Praha 1 

1.6. přidělení bytu ze sociální rezervy xxxxxx xxxxxxxxx, nar. xxxx, trvale bytem  

Vodičkova 18, Praha 1 

2) ukládá vyrozumět výše uvedené o tomto rozhodnutí 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Bc. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru OSZ. Termín: 30.11.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:28 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1177. 

 

28. Žádost o přidělení obytné místnosti v bytovém domě Ve Smečkách 594/26, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Bc. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí a 

zdravotnictví (OSZ). K jednání byla přizvána Bc. Barbora Hrychová, DiS., vedoucí oddělení 

sociální pomoci OSZ. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje uzavření smlouvy o užívání obytné místnosti v domě č. p. 594, k. ú. Nové Město, 

Ve Smečkách 26, Praha 1, s manželi xxxxxx xxxxx, nar. xxxx a xxxxxxx xxxxxxxx,  

nar. xxxx, a to na dobu určitou do 31.03.2024, nájemné 60 Kč/m2/měsíc 

2) ukládá podepsat smlouvu o užívání obytné místnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.11.2023. 

3) neschvaluje 

3.1 uzavření smlouvy o užívání obytné místnosti v domě č. p. 594, k. ú. Nové Město, Ve 

      Smečkách 26, s panem xxxxxxx xxxxxxxx, nar. xxxx, trvale bytem Vodičkova 681/18, 

      Praha 1 

3.2 uzavření smlouvy o užívání obytné místnosti v domě č. p. 594, k. ú. Nové Město, Ve 

      Smečkách 26, s paní xxxxx xxxxxxxxxxxx, nar. xxxx, trvale bytem Vodičkova 681/18,  

      Praha 1 

4) ukládá vyrozumět písemně žadatele v souladu s bodem 3) tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Bc. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru OSZ. Termín: 31.10.2023. 

Diskuse: 

Mgr. Müller dal do budoucna podnět k zamyšlení na zvýšení nájemného za užívání obytné 

místnosti z 60 Kč/m2/měsíc na 90 Kč/m2/měsíc.  

Mgr. Bodeček sdělil, že by tento návrh nepodpořil, protože se jedná pouze o obytnou místnost 

se společným sociálním zázemím. 

Předkladatel potvrdil, že tento bytový dům je určen pro osoby sociálně a ekonomicky slabé. 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel 

hlasování, 1 nehlasoval. 

V 15:35 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1178. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

19 

 

29. Žádost o ukončení nájmu bytu ze sociální rezervy dohodou 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Bc. Barbora Hrychová, DiS., vedoucí oddělení sociální pomoci OSZ. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu bytové jednotky č. 116/11 v domě 

č. p. 116, k. ú. Nové Město, Národní 20, Praha 1 s paní xxxxxxxxx xxxxxxxxx, nar. xxxx,  

a to ke dni 31.10.2023 

2) ukládá podepsat dohodu o skončení smlouvy o nájmu bytu dle bodu 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.10.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:36 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1179. 

 

30. Změna nájemní smlouvy na byt v domě č. p. 566, k. ú. Staré Město, Celetná 28,  

Praha 1 – sleva na nájemném 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje slevu na nájemném, z důvodu snížené uživatelnosti bytu o vel. 3 + 1 (výměra 

105,7 m2) ve 4. nadzemním podlaží domu č. p. 566, k. ú. Staré Město, Celetná 28, Praha 1, 

nájemce: xxxxxx xxxxx xxxxxxx nar. xxxx, a to ve výši 30 % za období od 06.02.2023 do 

31.12.2023 

2) ukládá uzavřít dodatek k nájemní smlouvě v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.10.2023. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:38 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1180. 

 

31. Vyhodnoceni záměru na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 1508, k. ú. Nové 

Město, Pštrossova 35, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí jednu došlou nabídku ke zveřejněnému záměru poř. č. 102/8-9/2023/Z na 

pronájem nebytové jednotky číslo 1508/104 ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 1508,  

k. ú. Nové Město, Pštrossova 35, Praha 1, která je od 01.07.2023 volná 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem dle § 36, odst. (1) 

zákona čís. 131/2000 Sb., na pronájem nebytové jednotky č. 1508/104 v domě č. p. 1508  

k. ú. Nové Město, Pštrossova 35, Praha 1, pro: MUDr. Andrea Landgrafová, IČ: xxx xx xxx, 

účel nájmu: lékařská ordinace se zaměřením na dětskou zubní péči a pohotovost, nájemné 

ve výši 25.000 Kč/měsíc, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.11.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:39 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1181. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

20 

 

32. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytové jednotky číslo 715/103 v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 715, k. ú. Staré Město, Dlouhá 38, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí dvě došlé nabídky v rámci zveřejněného záměru poř. č. 103/8-9/2023/Z na 

pronájem nebytové jednotky číslo 715/103 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 715,  

k. ú. Staré Město, Dlouhá 38, Praha 1, která je od 01.09.2022 volná 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36, odst. 

(1) zákona čís. 131/2000 Sb., na pronájem nebytové jednotky číslo 715/103 v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 715, k. ú. Staré Město, Dlouhá 38, Praha 1, výměra 25,2 m2, pro:  

Artiseme s.r.o., IČ 07024835, účel nájmu: prezentace a prodej moderního českého designu, 

nájemné ve výši 30.000 Kč/měsíc, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční 

výpovědní lhůtou 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.11.2023. 

4) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení a u nevybraného zajistit ve spolupráci  

s finančním odborem vrácení kauce 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 31.10.2023. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:41 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1182. 

 

33. Vyhodnocení záměru na pronájem prostoru číslo 1759/3 v domě č.p. 1759, k. ú. Nové 

Město, Jindřišská 8, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí informaci, že ke zveřejněnému záměru poř. č. 108/9-10/2023/Z na pronájem 

jednotky č. 1759/3 v domě č. p. 1759 k. ú. Nové Město, Jindřišská 8, Praha 1 od 01.09.2023 

do 29.09.2023 pro společnost Metrostav a. s., IČ: 00014915, a to za účelem zázemí 

projektového týmu stavby Hotelu Evropa nedošla žádná nabídka ani vyjádření 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy k jednotce č. 1759/3 v domě č. p. 1759 k. ú. Nové 

Město, Jindřišská 8, Praha, pro společnost Metrostav a. s., IČ: 00014915, a to na dobu do 

31.05.2024 za účelem zázemí projektového týmu stavby Hotelu Evropa za 30.000 Kč/měsíc 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 20.10.2023. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:42 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1183. 

 

34. Vyhodnocení záměru na prodloužení nájemní smlouvy u nebytového prostoru v domě  

č. p. 477, k. ú. Staré Město, Melantrichova 20, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

21 

 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

1.1 dvě došlé nabídky ke zveřejněnému záměru poř. č. 100/8/2023/Z na prodloužení nájemní 

smlouvy u nebytové jednotky číslo 477/102 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 477,  

k. ú. Staré Město, Melantrichova 20, Praha 1, 

1.2 stanovisko Komise obecního majetku Rady MČ Praha 1 ze dne 20.09.2023 s tím, že 

doporučuje adresný záměr nevyhodnotit a vypsat výběrové řízení na pronájem (stávající 

nájemní smlouva je uzavřena do 31.12.2023) 

2) rozhodla záměr poř. č. 100/8/2023/Z na prodloužení nájemní smlouvy u nebytové jednotky 

číslo 477/102 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 477, k. ú. Staré Město, Melantrichova 20, 

Praha 1, nevyhodnotit 

3) ukládá informovat uchazeče o tomto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 31.10.2023. 

4) schvaluje výběrové řízení na pronájem nebytové jednotky číslo 477/102 v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 477, k. ú. Staré Město, Melantrichova 20, Praha 1, výměra 123,8 m2, 

kolaudovaný stav: cukrárna, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní 

lhůtou a za podmínek uvedených v zásadách nájemní smlouvy, která je přílohou tohoto 

usnesení, a za minimální cenu 300.000 Kč/měsíc 

5) rozhodla, že uchazeč ve výběrovém řízení musí složit kauci ve výši 500.000 Kč, která bude 

neúspěšným zájemcům po skončení výběrového řízení vrácena a úspěšnému uchazeči bude 

zaúčtována proti jistotě skládané v rámci nájemní smlouvy, případně bude sloužit jako 

paušální náhrada škody v případě, že vybraný zájemce smlouvu neuzavře 

6) rozhodla o těchto smluvních omezeních při provozování nebytového prostoru: 

• nebytový prostor nebude nájemcem provozován v době od 23:00 do 6:00 hodin, 

• nabídky pouze v souladu s kolaudovaným stavem, tj. cukrárna  

7) ukládá realizovat výběrové řízení dle tohoto usnesení 

7.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 01.11.2023. 

Diskuse: 

Ing. Heres navrhl v bodě 4) usnesení změnit minimální cenu z 300.000 Kč na 200.000 Kč. 

Bod 6) byl doplněn o novou odrážku: 

• bezdlužnost vůči městské části Praha 1 v době podání nabídky do doby vyhodnocení 

výběrového řízení 

Předkladatel se s těmito návrhy ztotožnil. 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel 

hlasování. 

V 16:05 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1184. 

 

35. Vyhodnocení výběrové řízení na pronájem nebytových prostor v domě č. p. 1894,  

k. ú. Nové Město, Na Poříčí 46, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

22 

 

VARIANTA: A) 

1) bere na vědomí 

1.1 čtyři došlé nabídky v rámci výběrového řízení poř. č. 17/7-8/2023 na pronájem nebytové 

jednotky číslo 1894/101 v 1. nadzemním a 1. podzemním podlaží domu č. p. 1894, k. ú. 

Nové Město, Na Poříčí 46, Praha 1, která je volná od 28.02.2022 

1.2 stanovisko Komise obecního majetku Rady MČ Praha 1 ze dne 20.09.2023, která 

nedoporučuje postoupení žádného z přihlášených uchazečů do druhého kola výběrového 

řízení k vyhodnocení  

2) rozhodla na základě stanoviska Komise obecního majetku Rady MČ Praha 1 výběrové řízení 

poř. č. 17/7-8/2023 na pronájem nebytové jednotky číslo 1894/101 v domě č. p. 1894, k. ú 

Nové Město, Na Poříčí 46, Praha 1, zrušit 

3) ukládá informovat uchazeče o tomto usnesení a ve spolupráci s finančním odborem zajistit 

vrácení kaucí 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 31.10.2023. 

4) schvaluje záměr na pronájem nebytové jednotky číslo 1894/101 v 1. nadzemním a v 1. 

podzemním podlaží domu č. p. 1894, k. ú. Nové Město, Na Poříčí 46, Praha 1, výměra 632,9 

m2, kolaudovaný stav: stravovací zařízení, nájemní smlouva na dobu určitou 5 let s právem 

nájemce na prodloužení takové smlouvy o dalších 5 let v případě, že v prvních pěti letech 

nájmu nedošlo ze strany nájemce k hrubému porušení smlouvy, které mu bylo písemně 

vytknuto, přičemž samotný nájemní vztah se bude řídit zásadami uvedenými ve vzorové 

nájemní smlouvě, která je přílohou tohoto usnesení 

5) rozhodla, že uchazeč v rámci záměru na pronájem musí složit kauci ve výši 400.000 Kč, 

která bude neúspěšným zájemcům po skončení vyhodnocení záměru vrácena a úspěšnému 

uchazeči bude zaúčtována proti jistotě skládané v rámci nájemní smlouvy, případně bude 

sloužit jako paušální náhrada škody v případě, že vybraný zájemce smlouvu neuzavře 

6) rozhodla o těchto smluvních omezeních při provozování nebytového prostoru: 

• nebytový prostor nebude nájemcem provozován v době od 22:00 do 6:00 hodin, 

• nabídky pouze v souladu s kolaudovaným stavem, 

• nájemce je povinen nebytový prostor na svůj náklad rekonstruovat bez nároku na zhodnocení 

tak, aby provoz splňoval technické a hygienické normy, zejména co se týče emisí hluku a 

vibrací 

7) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle bodu 4) tohoto 

usnesení 

7.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 31.10.2023. 

VARIANTA: B) 

1) bere na vědomí 

1.1 čtyři došlé nabídky v rámci výběrového řízení poř. č. 17/7-8/2023 na pronájem nebytové 

jednotky číslo 1894/101 v 1. nadzemním a 1. podzemním podlaží domu č. p. 1894, k. ú. 

Nové Město, Na Poříčí 46, Praha 1, která je volná od 28.02.2022 

1.2 stanovisko Komise obecního majetku Rady MČ Praha 1 ze dne 20.09.2023, která 

nedoporučuje postoupení žádného z přihlášených uchazečů do druhého kola výběrového 

řízení k vyhodnocení  

2) rozhodla v 1. kole výběrového řízení poř. č. 17/7-8/2023 na pronájem nebytového prostoru 

uvedeného v bodě 1.1 odmítnout tyto nabídky: ......................... 

3) ukládá seznámit se s nabídkami (2. kolo) těchto uchazečů:  ........................ a předložit 

materiál k projednání a rozhodnutí Radě MČ Praha 1 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 31.10.2023. 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

23 

 

Diskuse: 

Předkladatel uvedl, že Komise obecního majetku doporučila Radě MČ P1 vyřadit všechny 

nabídky, které MČ P1 k tomuto výběrovému řízení obdržela, aby nepostoupily do 2. kola. 

Důvodem byla hrozba zvýšené míry vibrací a hluku, což je v rozporu s výběrovým řízením. 

Uvedl, že si není jistý oprávněností tohoto doporučení a proto byl materiál předložen variantně. 

Předkladatel navrhl hlasovat o usnesení ve variantě B s tím, že Rada MČ P1 musí rozhodnout, 

které nabídky odmítnout. 

Předkladatel seznámil přítomné členy Rady MČ P1 s došlými nabídkami: 

- TextilEco a.s. – maloobchodní prodej použitého textilu a doplňkového zboží a výdejna e-

shopu 

- KaiDix s.r.o. – Asijská kuchyně 

- Petrohradská kolektiv, z. s. a gyzygyzy s.r.o. – provoz kavárny/bistra a galerie 

- SOUTH IT s.r.o. – provozování restauračního zařízení. 

Ing. Heres doporučil odmítnout nabídku, která je v rozporu s kolaudovaným stavem, což je 

nabídka společnosti TextilEco a.s. – pro hlasovali 4 přítomní členové RMČ P1, 3 se zdrželi 

hlasování = návrh nebyl přijat. 

Následně proběhlo otevírání obálek s nabídkami nájemného. 

Poté bylo usnesení upraveno v bodě 2) a 3) a doplněno o nový bod 4) následovně: RMČ P1 

2. rozhodla postoupit všechny čtyři došlé nabídky do 2. kola výběrového řízení poř. č. 17/7-

8/2023 na pronájem nebytového prostoru uvedeného v bodě 1.1 a otevřít cenové nabídky: 

• společnost TextilEco a.s., nájemné ve výši 221.000 Kč/měsíc, 

• společnost KaiDiX s.r.o., nájemné ve výši 260.000 Kč/měsíc, 

• Petrohradská kolektiv, z. s. a gyzygyzy s.r.o., nájemné ve výši 43.000 Kč/měsíc, 

• společnost SOUTH IT s.r.o., nájemné ve výši 30.000 Kč/měsíc 

3. schvaluje uzavření smlouvy o nájmu nebytové jednotky číslo 1894/101 v domě č. p. 1894  

k. ú. Nové Město, Na Poříčí 46, Praha 1, se společností KaiDiX s.r.o., IČ: 24274291, účel 

nájmu: Asijská kuchyně, nájemné ve výši 260.000 Kč/měsíc, a to na dobu 5 let s následnou 

opcí na prodloužení smlouvy o dalších 5 let v případě, že nájemce nebude hrubě porušovat 

nájemní smlouvu, a to s provozní dobou maximálně od 6:00 do 22:00 a s podmínkou, že 

nájemce na svůj náklad bez nároku na zhodnocení upraví nebytový prostor tak, aby 

zamýšlený provoz splňoval veškeré technické a hygienické normy, zejména v oblasti emisí 

hluku a vibrací 

4. ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 3) tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.11.2023. 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí upraveného usnesení ve variantě B hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ 

P1. 

V 16:36 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1185. 

 

36. Žádost o dočasné snížení nájmu u nebytového prostoru v domě č. p. 1323, k. ú. Nové 

Město, Opletalova 15, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) neschvaluje dočasné snížení nájemného po dobu jednoho roku u nebytové jednotky číslo 

1323/101 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1323, k. ú. Nové Město, Opletalova 15,  

Praha 1, nájemce: J&K Vítovi s.r.o., IČ 14442345, účel nájmu: pánské holičství (barber), 

tetovací salón 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

24 

 

2) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 20.10.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:37 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1186. 

 

37. Záměr prodeje části nebytové jednotky č. 122/103 v domě č. p. 122, na pozemku  

parc. č. 816/1, Mikulandská 4, vše v k. ú. Nové Město, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí zápis ze shromáždění Společenství vlastníků jednotek domu  

Mikulandská 4 čp. 122 Praha 1, IČ: 28901991, ve kterém se shromáždění rozhodlo požádat 

o souhlas s prodejem části nebytové jednotky č. 122/103 v domě č. p. 122, na pozemku  

parc. č. 816/1, Mikulandská 4, vše v k. ú. Nové Město, Praha 1 uvedenou v příloze uložené 

v OVO 

2) doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 1 projednat záměr prodeje části nebytové jednotky  

č. 122/103 o výměře cca 25 m2 v domě č. p. 122 a tomu odpovídající id. části pozemku  

parc. č. 816/1, Mikulandská 4, vše k. ú. Nové Město, Praha 1, která se stane společnou částí 

domu s tím, že kupní cena bude ve výši minimálně ceny v čase a místě obvyklé stanovené 

znaleckým posudkem 

3) ukládá předložit k projednání Zastupitelstvu MČ Praha 1 

3.1 Zodpovídá: Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1. Termín: 17.10.2023. 

Diskuse: 

Na doporučení Ing. Herese bylo usnesení doplněno v bodě 2) za číslo nebytové jednotky, že se 

jedná o „sklep“. 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo 5 přítomných členů/členek RMČ P1, 2 se zdrželi 

hlasování. 

V 16:40 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1187. 

 

38. Žádost o snížení částky za pronájem pozemku parc. č. 757/2, k. ú. Malá Strana, obec 

Praha 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

1) bere na vědomí 

• dopis se žádostí snížení nájemného pod čj.: ÚMČP1/302591/2023 doručený dne 12.07.2023 

• usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0045 ze dne 01.03.2023 

• že nedošlo k podpisu nájemní smlouvy č. CES: 2022/1158 k 30.04.2023  

• že žadatel uhradil částku 51.000 Kč ke dni 27.04.2023 

• korespondenci ve věci včetně výzev k uzavření smlouvy o nájmu č. CES 2022/1158 

• stanovisko FV ZMČ ze dne 04.10.2023 

2) rozhodla 

Var. A) nesouhlasit s poskytnutím slevy a snížením nájemného a trvat na UR22_1480 

Var. B) souhlasit se záměrem snížit nájemné sjednané UR22_1480 ze dne 13.12.2022 na částku 

................... Kč/měs. z důvodu ................................... 

  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

25 

 

3) ukládá 

• informovat zástupce žadatele v souladu s odst. 2) tohoto usnesení 

• zveřejnit záměr pronájmu v souladu s odst. 2) tohoto usnesení (Var. B) 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 31.10.2023. 

4) ukládá předložit Zastupitelstvu MČ Praha 1 k projednání a rozhodnutí změnu usnesení  

č. UZ23_0045 ze dne 01.03.2023 z důvodu neuzavření NSML ve lhůtě stanovené do 

30.04.2023, tj. zda Zastupitelstvo MČ Praha 1: 

• prodlouží lhůtu pro uzavření smlouvy za původně stanovených podmínek smlouvy/ 

podmínek dle tohoto usnesení, nebo 

• uloží pro nesplnění podmínek předat celou věc na oddělení právní, kontroly a stížností  

k posouzení dalšího postupu, ev. k řešení soudní cestou 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 17.10.2023. 

Diskuse: 

Přítomní členové Rady MČ P1 obdrželi doplnění tisku o vyjádření Komise sociální ze dne 

27.09.2023, která nepřijala žádné rozhodné stanovisko s konstatováním, že není schopná 

zhodnotit situaci paní Jírové z hlediska sociálního pohledu a nemá k dispozici nové skutečnosti 

a zjištění. 

Mgr. Dubská sdělila, že materiál rovněž projednal Finanční výbor, který doporučil trvat na 

usnesení ZMČ P1 číslo UZ23_0045 ze dne 01.03.2023. Připomněla, že nájemce nesplnil 

podmínku tohoto usnesení, neuzavřel novou nájemní smlouvu a místo toho požádal o snížení 

nájemného. Upozornila, že je potřeba mít odsouhlasené další kroky, které v této věci MČ  

Praha 1 bude realizovat, neboť není možné mít tento právní vztah stále nedořešený. 

Předkladatel po diskusi navrhl hlasovat o usnesení ve variantě A s tím, že bude upraven bod 2) 

a 3) a doplněn nový bod 5) takto: 

2. trvá na svém usnesení č. UR22_1480 ze dne 13.12.2022 

3. ukládá informovat zástupce žadatele v souladu s odst. 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 31.10.2023. 

5. ukládá prověřit kroky MČ Praha 1 vedoucí k vydání kolaudačního rozhodnutí stavby ateliéru 

na pozemku parc. č. 757/2, k. ú. Malá Strana, obec Praha 

5.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.12.2023 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí upraveného usnesení ve variantě A hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ 

P1. 

V 17:20 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1188. 

 

39. Převod pozemku parc. č. 279/2, k. ú. Hradčany do vlastnictví Dopravního podniku  

hl. m. Prahy a.s. 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost MHMP o vyjádření k převodu pozemku parc. č. 279/2,  

k. ú. Hradčany, obec Praha, do vlastnictví DPP, doručenou na ÚMČP1 dne 26.07.2023 pod 

čj. ÚMC P1 326353/2023 

2) souhlasí s převodem pozemku parc. č. 279/2, k. ú. Hradčany, obec Praha, do vlastnictví 

Dopravního podniku hl. m. Prahy, a.s. 

3) ukládá informovat žadatele v souladu s bodem 2. tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 31.10.2023. 

Bez diskuse. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

26 

 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 17:21 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1189. 

 

40. Inspekce zjištění výskytu stavebních materiálů řadících se do kategorie vážných rizik 

pro zdraví ve vnitřním a vnějším prostředí domu č. p. 639 k. ú. Nové Město,  

V Jámě 12, Praha 1  

Materiál předložil Přemysl Dvořák, vedoucí oddělení hospodářská správa TAJ. K jednání byl 

přizván Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1. schvaluje uzavření smlouvy o dílo s Ing. Zojou Guschlovou, Ph.D., soudním znalcem,  

IČ: 72875747, za účelem inspekce zjištění výskytu a stanovení azbestu ve vnitřním a vnějším 

prostředí dvou podlaží domu č. p. 639 k. ú. Nové Město, V Jámě 12, Praha 1, včetně 

monitoringu/kontrolních měření kvality vnitřního prostředí, a to za cenu 520.300 Kč bez 

DPH. 

2. ukládá uzavřít smlouvu dle bodu 1 tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 20.10.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 5 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval. 

V 17:24 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1190. 

 

41. Vyhodnocení účelnosti, efektivity a hospodárnosti vynaložení finančních prostředků  

z rozpočtu městské části Praha 1 související s „Černá 10 – dům s malometrážními 

byty“ 

Materiál předložila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská a Richard Bureš, předseda Komise 

pro investice. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí zápis Komise pro investice Rady městské části Praha 1 a zápis Finančního 

výboru ZMČ Praha 1 ve věci vyhodnocení účelnosti, efektivity a hospodárnosti vynaložení 

finančních prostředků z rozpočtu městské části Praha 1  „Černá 10 – dům s malometrážními 

byty“, které jsou přílohou tohoto usnesení a uložené v OVO 

2) bere na vědomí vyhodnocení účelnosti, efektivity a hospodárnosti vynaložených finančních 

prostředků z rozpočtu městské části Praha 1 na stavební práce v rámci zakázky „Černá 10 – 

dům s malometrážními byty“ včetně harmonogramu postupu využití domu po dokončení 

stavebních prací a režimu jeho správy 

3) ukládá pokračovat v souladu s UR23_0857, ze dne 11.07.2023 bod 5) zveřejnit zadání 

veřejné zakázky na profilu zadavatele a na Tender Areně 

3.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, vedoucí odd. právního, kontroly a stížností. Termín: 

31.12.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 5 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval. 

V 17:27 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1191. 

 

42. Vyhodnocení účelnosti, efektivity a hospodárnosti vynaložení finančních prostředků  

z rozpočtu městské části Praha 1 související s „Dlouhá 23, oprava bytů + společné 

prostory“ 

Materiál předložila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská a Richard Bureš, předseda Komise 

pro investice. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

27 

 

1) bere na vědomí zápis Komise pro investice Rady městské části Praha 1 a zápis Finančního 

výboru ZMČ Praha 1 ve věci vyhodnocení účelnosti, efektivity a hospodárnosti vynaložení 

finančních prostředků z rozpočtu městské části Praha 1  „Dlouhá 23, oprava bytů + společné 

prostory“, které jsou přílohou tohoto usnesení a uložené v OVO 

2) bere na vědomí vyhodnocení účelnosti, efektivity a hospodárnosti vynaložených finančních 

prostředků z rozpočtu městské části Praha 1 na stavební práce v rámci zakázky „Dlouhá 23, 

oprava bytů + společné prostory“ včetně harmonogramu postupu využití domu po dokončení 

stavebních prací a režimu jeho správy 

3) ukládá pokračovat v souladu s UR23_0859, ze dne 11.07.2023 bod 5) zveřejnit zadání 

veřejné zakázky na profilu zadavatele a na Tender Areně 

3.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, vedoucí odd. právního, kontroly a stížností. Termín: 

31.12.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 17:28 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1192. 

 

43. Vyhodnocení účelnosti, efektivity a hospodárnosti vynaložení finančních prostředků  

z rozpočtu městské části Praha 1 související s „Hybernská 28 – zadní trakt“ 

Materiál předložila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská a Richard Bureš, předseda komise 

pro investice. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí zápis Komise pro investice Rady městské části Praha 1 a zápis Finančního 

výboru ZMČ Praha 1 ve věci vyhodnocení účelnosti, efektivity a hospodárnosti vynaložení 

finančních prostředků z rozpočtu městské části Praha 1  „Hybernská 28 – zadní trakt“, které 

jsou přílohou tohoto usnesení a uložené v OVO 

2) bere na vědomí vyhodnocení účelnosti, efektivity a hospodárnosti vynaložených finančních 

prostředků z rozpočtu městské části Praha 1 na stavební práce v rámci zakázky  

„Hybernská 28 – zadní trakt“ včetně harmonogramu postupu využití domu po dokončení 

stavebních prací a režimu jeho správy 

3) ukládá pokračovat v souladu s UR23_0858, ze dne 11.07.2023 bod 5) zveřejnit zadání 

veřejné zakázky na profilu zadavatele a na Tender Areně 

3.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, vedoucí odd. právního, kontroly a stížností. Termín: 

31.12.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 17:30 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1193. 

 

44. Informace – změna počtu členů Rady MČ Praha 1, stanovení funkcí, které budou 

vykonávány dlouhodobě uvolněnými členy/členkami Zastupitelstva MČ Praha 1  

a volba dalšího člena Rady MČ Praha 1 

Materiál předložila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí informaci, že paní starostka předloží Zastupitelstvu MČ Praha 1 dne 

17.10.2023 materiál se změnou počtu členů Rady MČ Praha 1 na 9, se stanovením funkcí, 

které budou vykonávány dlouhodobě uvolněnými členy/členkami Zastupitelstva MČ  

Praha 1 a navrhne Zastupitelstvu MČ Praha 1 zvolit Richarda Bureše členem Rady MČ  

Praha 1. 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

28 

 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 17:32 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1194. 

 

45. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

Paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská předložila členům/členkám RMČ P1 žádosti  

o posunutí termínů nesplněných úkolů, uložených usneseními RMČ P1 (viz příloha usnesení 

uložená v OVO). 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 17:35 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1195. 

 

46. Dopisy Radě MČ Praha 1 

- dopis od Jana Čecha, MBA 

RMČ P1 obdržela dopis od zástupce společnosti Vodohospodářské stavby Javorník-CZ s.r.o., 

Ing. Jana Čecha, MBA se žádostí o prominutí penále ze Smlouvy o dílo č. CEZ: 2022/0657  

ze dne 29.06.2022 z důvodu závažných vad v dokumentaci pro provedení stavby – kompletní 

rekonstrukce 6 bytů v domě Navrátilova 1422/13, Praha 1. 

Odpoví Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1. Termín: 09.11.2023. 

- stanovisko Finančního výboru ZMČ Praha 1 

RMČ P1 obdržela stanovisko (usnesení) Finančního výboru ZMČ Praha 1 ze dne 30.08.2023, 

zaslané jeho předsedou Bc. Giancarlem Lambertim, k žádosti společnosti FIBA CZ s.r.o.  

o odpuštění smluvní pokuty za nedodržení termínu dokončení díla CES: 2022/0800. 

Na příslušný dopis společnosti FIBA CZ s.r.o. odpoví a materiál do Rady MČ Praha 1 ve smyslu 

doporučení FV připraví Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1. Termín: 05.11.2023. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 17:38 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1196. 

 

 

36.  schůze Rady MČ Praha 1 dne 10.10.2023 

začala v 13:13 hod. a skončila v 17:38 hod. 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 v.r.  v.r. 

 člen Rady  starostka 

   městské části Praha 1  městské části Praha 1 

             Mgr. Michal Müller  Mgr. Terezie Radoměřská 

 

 

  v.r.    

  zapisovatelka  

    Markéta Tomášková 

 

 Zápis byl vyhotoven dne 17.10.2023 a jeho součástí je celkový přehled přijatých 

usnesení.  


